
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

— У  оны сарын 0}  адяр Дугаар. Улаанбаатар <от

Баянгол дүүргийн 6 дугаар хорооны 
Мөнх-Үжин Өрхийн эрүүл мэндийн 

төвийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 
данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагы 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгий 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүй 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаа 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-фн 
4 дүгээр зүйлийн 4.6, 4.8 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

н
н

Л,

р
$Д

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2021 оНы 
05 дугаар сарын 27-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 11,833,130 (арван нэгэн сая найман зуун гучин гурван 
мянга нэг зуун гуч) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг 
акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Баянгол дүүргийн 6 дугаар хорооны Мөнх-Үж|ж 
Өрхийн эрүүл мэндийн төв (З.Туяа)-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 7 нэр төрлийн 
1,553,100 (нэг сая таван зуун тавин гурван мянга нэг зуу) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор 
устгалын акт үйлдэн устгах, 11 нэр төрлийн 10,280,030 (арван сая хоёр зуун наян 
мянга гуч) төгрөгийн хөрөнгийг хоёрдогч түүхий эдийн зориулалтаар 139,000 (нэг 
зуун гучин есөн мянга) төгрөгөөр худалдан борлуулж, орлогын 30 хувь болэх 
41,700 (дөчин нэгэн мянга долоон зуу) төгрөгийг Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, 
удирдлагын газрын төрийн сангийн 100200051024 тоот дансанд шилжүүлэхийг 
Баянгол дүүргийн 6 дугаар хорооны Мөнх-Үжин Өрхийн эрүүл мэндийн төв 
(З.Туяа)-д, орлого төвлөрүүлэхэд хяналт тавьж ажиллахыг Захиргаа, санхүүгийн 
хэлтэс (А.Мөнгөн)-т үүрэг болгосугай.

З.Тушаалын хэрэгжилтэд 
(Б.Болор-Эрдэнэ)-д даалгасугай.

хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга



Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

, 1 М 1
Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 

даргын 2021 оны .^.дугаар сарын .^-ны өдрийн
угаар тушаалын хавсралт

Т Ч 192а2*й8^.гУ 7Д »И  Ц

Байгууллагын нэр: Баянгол дуүргийн 6-р хорооны Мөнх-Үжин ӨЭМТ

№ Эд хөрөнгийн нэр

X03о
2 § 
*  *  
э 
<

X
1 п
1 2
X

СГ)
°  *

<пX
Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ
Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

ЭБХХХК-ын
шийдвэр

Машин , тоног төхөөрөмж

1 ЗЦБ аппарат 8 ш 1 3,200,000.00 3,200,000.00 2,899,999.80 300,000.20
эвдэрсэн,

засвар
авахгуй

актлах 25,000.00

2 Ерзоп өнгөт принтер 8 ш 1 295,000.00 295,000.00 295,000.00 - эвдэрсэн актлах 4,000.00

3 Хөргөгч 10 ш 1 330,000.00 330,000.00 313,500.00 16,500.00
эвдэрсэн,

засвар
авахгүй

актлах 20,000.00

4 Канон хувилагч машин 10 ш 1 1,592,030.00 1,592,030.00 1,592,030.00 - эвдэрсэн актлах 10,000.00
5 Хүчилтөрөгч өтгөрүүлэгч 9 ш 1 1,200,000.00 1,200,000.00 1,200,000.00 - эвдэрсэн актлах 10,000.00

6 Б/т чийрэгжүүлэлтийн ком 6ш 14 ш 1 522,600.00 522,600.00 522,600.00 - эвдэрсэн актлах 10,000.00

7 Гүйлтийн зам 14 ш 1 1,050,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00 - эвдэрсэн актлах 15,000.00
8 Масажны сандал 14 ш 1 522,600.00 522,600.00 522,600.00 - эвдэрсэн актлах 10,000.00

9 Гэдэсний дасгалын аппарат 14 ш 1 522,600.00 522,600.00 522,600.00 - эвдэрсэн актлах 15,000.00

10 Дугуйтай сандал 14 ш 1 522,600.00 522,600.00 522,600.00 - эвдэрсэн актлах 15,000.00
11 Бэлхүүсний аппарат 14 1 522,600.00 522,600.00 522,600.00 - эвдэрсэн актлах 5,000.00
Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 11 - 10,280,030.00 9,963,529.80 316,500.20 - - 139,000.00
Тавилга, эд хогшил

1 бичгийн бор ширээ 9 ш 3 318,000.00 954,000.00 834,750.00 119,250.00
эвдэрсэн,

засвар
авахгүй

актлах устгах

2 төмөр шкаф 15 ш 1 351,600.00 351,600.00 351,600.00 - эвдэрсэн актлах устгах



3 шилэн тавиур 7 ш 3 82,500.00 247,500.00 171,187.50 76,312.50
эвдэрсэн,

засвар
авахгүй

актлах устгах

Тавилга, эд хогшлын дүн 7 1,553,100.00 1,357,537.50 195,562.50 - - -
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 18 - 11,833,130.00 11,321,067.30 512,062.70
Үүнээс: Худалдан борлуулах хөрөнгийн дүн 11 10,280,030.00 9,963,529.80 316,500.20 139,000.00

Акглах хөрөнгө 7 1,553,100.00 1,357,537.50 195,562.50

НӨАУГ-т төвлөрүүлэх 30% 41,700.00


